

Krigs- og feltpost: Uhyre interessant ny bok om postruter og sensur



Det er en imponerende artikkelsamling Krigs- og Feltpostforeningen nylig har utgitt. 300 sider med superinteressant stoff som man nå kan sikre seg.

Noe av det mest spennende ved å være frimerkesamler og posthistoriker er det faktum at man kontinuerlig kan undersøke og forske og lete etter nye opplysninger om samleområdet sitt. Dette renner oss i hu når vi sitter med Krigs- og Feltpostforeningens siste bokutgivelse: "Postruter og sensur til og fra Nord-Amerika 1940-45".

Det er denne gang en artikkelsamling denne aktive foreningen står bak, den femte i sitt slag. Den forrige artikkelsamlingen kom i 2003, og i årene imellom har man stadig utgitt nybrottsarbeidsbøker til glede for samlere av alle typer krigspost, og dem er det mange av.

Fortjener en bok

At det er en artikkelsamling betyr at man her har valgt ut allerede publiserte stoff om samleområdet. Men det er så stort, og rommer så mange fasetter, at det virkelig fortjener at man samler opplysninger fra mengder av kilder i en bok. Og for en bok: På nesten 300 storformatige sider, rene coffee-table-formatet, presenteres artikkel etter artikkel og illustrasjon etter illustrasjon fra kilder i inn- og utland. Avdelingene boken er delt opp sier litt om mangfoldet: Postveier, Dekkadresser, Little Norway, og så under Diverse finner man alt fra Brevblatter til From klippfisk to Diplomacy, amerikanske propagandapostkort med norsk bakgrunn til Prisoner of War Mail to the Stars: Sonja Henie.

Forskningsprosjekt

Listen over artikkelforfattere er like imponerende, og kildene som artiklene er hentet fra er svært mange. Det må ha vært et betydelig forskningsprosjekt i seg selv og finne frem til alle de forskjellige kildene hvor artiklene tidligere har vært publisert, og det må glede svært mange av samlere innen området at jobben nå er gjort. Men det stopper ikke her, dette er, til tross for sine 300 sider, ikke noen slutt på forskningen innen området. For

som Bjørn Mugerud, formannen i foreningen bl.a. skriver i forordet: «Selv om det er skrevet mye om enkelte av de omtalte temaene, vil det alltid være mer å forske på. Ikke minst er det stadig mer arkivmateriale tilgjengelig samt mye mer informasjon tilgjengelig på internett enn det som var tilfellet da det som er gjengitt her, ble skrevet».

Masse å forske på

Og det er mange områder av krigspostområdet det fortsatt er skrevet lite eller intet om. For som det heter: Lite eller intet er for eksempel skrevet om Posten til Halifax hvor det etter krigsutbruddet var innpå 2000 norske sjømenn under våpentrening..., eller posten til og fra Sør-Amerika under krigen. Det sistnevnte hører ikke til i denne boken i utgangspunktet, men nevnes som et onråde hvor det knapt er skrevet noe tidligere.

Glede å lese

Boken er gjennomillustrert med mengder av brev og kort og andre interessante illustrasjoner som gjør dette til en glede å lese og sette seg inn i. Hvis man har den minste interesse av posthistorie fra den annen verdenskrig, er dette et must for bokhyllen. Du kan sikre deg et eksemplar ved å bestille boken på mail

krigsogfeltpost@gmail.com

Prisen er NOK 250,- pluss porto.

ØR

(som er så heldig å være medlem av Krigs- og feltpostforeningen – noe også du kan bli ved å ta kontakt på mailadressen over. Da får du bl.a. 4 utgaver i året av foreningens interessante medlemsblad).